

Suvelilled ja ürdid noortaimedest

Noortaimede abil saate mugavalt ja soodsalt kujundada suveks nii lilleanumad kui ürdipotid.

Oletame, et lillekastidesse on teil vaja kokku 20 petuuniataimet. Igaks juhuks külvasite neid muidugi hulga rohkem. Ülejäänud ettekasvatatud taimed tuleb nüüd kuidagi naabrile ära sokutada, sest ära ei raatsi ju visata. Täpse arvu taimi oleks võinud muidugi aiapoest või turult osta, aga see oleks läinud seemnepaki hinnaga võrreldes väga kulukaks.

Rahaliselt kuldne kesktee ja mugav lahendus on kasutada noortaimi. Nende puhul jääb ära vaev, mida tuleb näha kodu kitsukesel aknalaual taimi ette kasvatades. Paljud suvelilled ja maitsetaimed tuleb ju külvata õige varakult, et nad suve alguseks piisavalt suureks jõuaksid kasvada. Kevadtalvel kipub aga valgust väheks jääma. Meie aiandites tekitab talvine ettekasvatamine hiiglaslikud valgus- ja soojusenergiarved. Õnneks on hakanud Euroopa suured taimekasvatusturustama noortaimi.

Hansaplanti Rohelises Kaubamajas oli näiteks märtsi lõpus suvelilledest müügil amplicke sobivad eri sorti ripp-petuuniad ja ripp-raudürdid ning pelargoonid, sh inglise pelargoonid.

Kena valik oli maitsetaimi: pune (3 sorti), rosmariin, lavendel, liivatee, basiilik, ümaralehine münt (ananasilõhnaline ja õunamaitse), õunmünt, piparmünt, sidrunmeliss. Valik täieneb igal nädalal. Noortaimede hinnad algavad 8 kr/tk.



Poest toodud väikesi lavendlitaimi on kodus juba lihtne edasi kasvatada.



Ripp-petuunia noortaimed võite kohe amplicke istutada.

Amplid ja ürdivaasid

Kodus istutage pisikesed suvelilletid ettekasvatuspotti. Aga kui ruumi on, võib nad kohe lillekasti või amplicke paigutada. Suuremasse amplicke panege 3–5 taimet, et see muutuks ilusaks lopsakaks. Hoidke taimeanumaid võimalikult valguses kohas toasoojas.

Kui taimed suuremaks kasvavad, kärpige neil latvu, et nad muutuksid tihedamaks.

Kastke mõõdukalt ja väetage paari nädala tagant suvelilleväetisega. Kui öökülmad enam ei kimbuta, viige lilled õue.

Maitsetaimihakatisi istutage ühte potti 1–3 tükki. Aroomikaid ürdilehti võite hakata kohe kasutama. Latva on lausa vaja kärpida, sest siis hakkab taim harunema ja muutub lopsakaks

puhmikuks. Suveks viige potid rõdule või terrassile päikese kätte või istutage taimed aeda. Potitaimi väetage paari nädala tagant mõne kvaliteetse mikroelemente sisaldava täisväetisega.

KAJA KURG

KASULIK RAAMAT

Seda, milliseid suvelilli, ürte jm taimi valida lillekastidesse ja aiavaasidesse ning kuidas nende eest hoolitseda, lugege põhjalikult kirjastuses Maalehe Raamat hiljuti ilmunud käsiraamatust "Terrassi- ja rõdutaimede leksikon".



TERRASSI- JA RÕDUTAIMEDE LEKSIKON

